
مذاکرات آتش‌بس در خاورمیانه 
باعث سقوط نفت شد

قیمت نفت در معاملات روز دوشنبه بازار آسیا تحت تاثیر مذاکرات صلح میان 
حماس و رژیم صهیونیستی در قاهره که نگرانی‌های ژئوپلیتیکی را تخفیف داد، 

روند صعودی روز جمعه را معکوس کرد و کاهش یافت.
بهای معاملات نفت برنت با ۹۸ سنت معادل ۱.۰۹ درصد کاهش، به ۸۸ دلار و 
۵۲ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با 
۸۳ سنت معادل ۰.۹۹ درصد کاهش، به ۸۳ دلار و ۲ سنت در هر بشکه رسید.

تونی سایکامور، تحلیلگر بازار شرکت آی جی گفت: تلاش‌های مضاعف برای 
میانجی‌گیری و برقراری آتش‌بس میان حماس و رژیم صهیونیستی، تنش‌های 
ژئوپلیتیکی را ملایم کرد و باعث کاهش قیمت نفت در زمان گشایش معاملات 
روز دوشنبه شد. یک مقام حماس به رویترز گفت: یک هیات حماس روز 
دوشنبه برای مذاکرات صلح به قاهره می‌رود. وزیر خارجه رژیم صهیونیستی، 
روز شنبه اعلام کرد در صورت توافقی که شامل آزادی گروگان‌های اسرائیلی 
می‌شود، حمله برنامه‌ریزی شده به رفح که در آن بیش از یک میلیون آواره 
فلسطینی پناه گرفته اند، ممکن است به تعویق بیفتد. سخنگوی کاخ سفید 
گفت رژیم صهیونیستی پذیرفته است که به نگرانی‌های آمریکا در مورد اثرات 
انسانی تهاجم احتمالی گوش دهد. به گزارش ایسنا،بازارها همچنین منتظر 
بازبینی سیاست پولی فدرال رزرو آمریکا در اول ماه مه هستند. سایکامور گفت: 
همچنین عاملی که بر معاملات تاثیرگذار است، نشست هفته جاری کمیته 
بازار آزاد فدرال است که انتظار می‌رود موضع موافق انقباض سیاست پولی 
داشته باشد.داده‌های روز جمعه نشان داد که تورم آمریکا در ۱۲ ماه منتهی به 
مارس، ۲.۷ درصد افزایش یافته است که بالاتر از هدف فدرال رزرو برای نرخ 
تورم ۲ درصدی است. کاهش نرخ تورم، احتمال کاهش نرخ بهره را افزایش 
می‌دهد که به نوبه خود، رشد اقتصادی و تقاضای نفت را تحریک می‌کند.

تینا تنِگ، تحلیلگر مستقل بازار گفت: تورم چسبنده آمریکا، نگرانی‌هایی را 
در خصوص نرخ‌های بهره بالاتر به مدت طولانی‌تر، ایجاد می‌کند که منجر 
به تقویت ارزش دلار آمریکا و فشار صعودی بر قیمت‌های کالاها می‌شود.

قیمت دلار با چشم انداز افزایش نرخ بهره، تقویت شد. دلار قوی‌تر، نفت را 
برای دارندگان ارزهای دیگر، گران‌تر می‌کند.یک عامل منفی برای چشم انداز 
تقاضا برای نفت، داده‌های رسمی‌روز شنبه بود که نشان داد رشد سود صنعتی 
چین در مارس کاهش یافت. این آمار جدیدترین نشانه از ضعیف شدن تقاضای 
داخلی در دومین اقتصاد بزرگ جهان است.سود انباشته شرکت‌های صنعتی 
چین در سه ماهه اول نسبت به سال قبل، ۴.۳ درصد افزایش یافت و به ۱.۵ 
تریلیون یوان )۲۰۷.۰ میلیارد دلار( رسید، در حالی که در دو ماه نخست 
سال میلادی جاری، ۱۰.۲ درصد افزایش داشت.تینا تنِگ پیش‌بینی کرد اگر 
داده‌های مربوط به ذخایر نفت آمریکا و شاخص پی ام آی چین در هفته 
جاری بهبود پیدا کنند، قیمت نفت ممکن است دوباره به سمت صعود متمایل 
شود.بر اساس گزارش رویترز، بازار اختلالات احتمالی عرضه ناشی از حملات 
آخر هفته پهپادهای اوکراینی به پالایشگاه‌های نفت ایلسکی و اسلاویانسک در 
منطقه کراسنودار روسیه را نادیده گرفت. یکی از مدیران این تاسیسات گفت: 
پالایشگاه اسلاویانسک مجبور شد پس از این حمله، بخشی از فعالیت‌های خود 

را به حالت تعلیق در آورد.

مذاکرات ترکیه با شرکت آمریکایی 
برای قرارداد ال‌ان‌جی چند میلیاردی

ترکیه سرگرم مذاکره با شرکت آمریکایی اکسون موبیل در خصوص قرارداد 
چند میلیارد دلاری برای خرید گاز طبیعی مایع )ال‌ان‌جی( است تا وابستگی 

به انرژی روسیه را کمتر کند.
آلپ ارسان بایراکتار، وزیر انرژی ترکیه در مصاحبه‌ای به روزنامه فایننشیال 
تایمز گفت: ترکیه به دنبال ایجاد منابع تامین جدیدی است که این کشور 
را به یک شریک تامین کننده، کمتر وابسته کند. ترکیه از طریق قرارداد 
بلندمدتی که با اکسون موبیل در دست مذاکره دارد، به دنبال خرید سالانه ۲.۵ 
میلیون تن ال‌ان‌جی است. وی در ادامه افزود:‌ این قرارداد ممکن است به مدت 
یک دهه، ادامه پیدا کند. بایراکتار اظهار کرد: شرایط تجاری قرارداد اکسون 
همچنان تحت مذاکره است.خبر مذاکره ترکیه با اکسون برای انعقاد قرارداد 
خرید ال‌ان‌جی، در شرایطی اعلام شده است که صادرات روسیه به اروپا کاهش 
یافته و این منطقه برای کاهش واردات گاز روسیه از طریق خط لوله در واکنش 
به جنگ اوکراین، خرید ال‌ان‌جی از تولیدکنندگان جهانی را افزایش داده است. 
به گزارش ایسنا، طبق آمار شرکت مالی LSEG، صادرات ال‌ان‌جی روسیه به 
اروپا در سال ۲۰۲۳، به میزان ۱.۹ درصد کاهش یافت و به ۱۵.۸ میلیون تن 
رسید.بر اساس گزارش رویترز، ترکیه که ذخایر نفت و گاز اندکی دارد، وابستگی 
بالایی به واردات گاز طبیعی از روسیه، جمهوری آذربایجان و ایران و همچنین 

واردات ال‌ان‌جی از الجزایر، قطر، آمریکا و نیجریه دارد.

بازار انرژی

واردات ۵۰۰ هزار گوشی تلفن همراه 
در یک ماه

طبق اعلام گمرک، در فروردین ماه سال ۱۴۰۳ تعداد ۴۹۴ 
هزار و ۴۹۵ دستگاه گوشی تلفن همراه به دو شیوه تجاری 

و مسافری وارد کشور شده است.
ارزش این تعداد گوشی تلفن همراه وارد شده به کشور 
در فروردین امسال ۱۲۲ میلیون و ۸۵۹ هزار دلار بود. 
براین اساس، در فروردین ماه سال ۱۴۰۳ تعداد ۴۶۶ هزار 
و ۱۹۳ دستگاه گوشی تلفن همراه به ارزش ۱۰۶ میلیون و 
۵۵۸ هزار دلار به شیوه تجاری و ۲۸ هزار و ۳۰۲ دستگاه 
گوشی تلفن همراه به ارزش ۱۶ میلیون و ۳۰۱ هزار دلار 
به شیوه مسافری وارد شد. گفتنی است؛ آمار واردات گوشی 
تلفن همراه در این مدت شامل ردیف تعرفه ۸۵۱۷۱۳۹۰ 
به شرح گوشی‌های تلفن همراه هوشمند و کد شماره 
۸۵۱۷۱۴۲۰ به شرح گوشی تلفن همراه با صفحه کلید 

غیر لمسی است.

تغییر قیمت 
محصولات سبک تجاری زامیاد

گروه خودروسازی زامیاد در آخرین اطلاعیه‌ منتشر شده 
ضمن اشاره به صورتجسله نحوه قیمت‌گذاری خودرو امور 
صنایع وزارت صمت در سال ۱۳۹۹ و جلسه اخیر این 
شرکت، قیمت جدید سه محصول خود )سه مدل وانت 

نیسان( را اعلام کرده است.
مجید آقایی- سرپرست گروه صنعتی زامیاد که زیر 
مجموعه گروه خودروسازی سایپا، فعالیت می‌کند، در 
اطلاعیه‌ای که خطاب به رئیس اداره نظارت بر ناشران 
گروه صنعتی و معدنی سازمان بورس ارسال کرده، قیمت 
جدید سه محصول خود را اعلام کرده است. طبق آنچه 
که در این اطلاعیه ذکر شده است، عطف به صورتجلسه 
نحوه قیمت‌گذاری خودرو معاونت امور صنایع وزارت 
صنعت، معدن و تجارت تاریخ 1399/04/02 و همچنین 
صورتجلسه هیات مدیره این شرکت در تاریخ ششم 
اردیبهشت ماه سال جاری، نرخ جدید محصولات سبک 
تجاری این شرکت اعلام شده است. بر اساس جدول این 
اطلاعیه وانت نیسان تک‌سوز آپشنال با ۴۳ میلیون تومان 
افزایش قیمت )نسبت به قیمت مصوب سال ۱۴۰۲( به 
۵۶۰ میلیون تومان رسیده است.وانت نیسان تک‌سوز 
آپشنال )با موتور m۲۴ پلاس( با ۳۶ میلیون تومان افزایش 
با قیمت جدید ۵۷۹ میلیون تومان در سال جاری عرضه 
خواهد شد. در نهایت وانت نیسان دوگانه‌سوز آپشنال ۶۲۲ 
میلیون تومان تعیین قیمت نهایی شده است که نسبت 
به قیمت سال گذشته خود، ۶۸ میلیون تومان مشمول 

افزایش قیمت شده است.

۶۴ درصد حجم سدها پر شد
آخرین آمار از وضعیت سدهای کشور بیانگر پرشدگی ۶۴ 
درصد حجم آب موجود در مخازن سدهای کشور است، 
همچنین میزان بارش‌ها نیز نسبت به سال قبل ۹ درصد 

افزایش یافته است.
میزان ورودی مخازن کل کشور از ابتدای سال آبی )ابتدای 
مهرماه( تا هشتم اردیبهشت‌ماه معادل ۲۶.۵۷ میلیارد متر 
مکعب بوده که در قیاس با سال گذشته که عددی معادل 
۲۹.۰۳ میلیارد مترمکعب بود، ۸ درصد کاهش داشته 
است؛ همچنین میزان کل خروجی سدهای کشور نیز با 
عدد ۱۶.۵۲ میلیارد متر مکعب نسبت به سال قبل یک 
درصد کاهش داشته است.به‌گزارش ایسنا،حجم آب موجود 
مخازن اکنون ۳۱.۵۶ میلیارد متر مکعب ثبت شده که این 
عدد نسبت به سال قبل که عددی معادل ۳۱.۶۰ میلیارد 
متر مکعب بوده نیز تغییری نداشته است. همچنین حجم 
پرشدگی سدهای کشور نیز تا این تاریخ ۶۴ درصد است.

وضعیت برخی از سدهای مهم کشور بیانگر این است که در 
۱۱سد درصد پرشدگی ۱۰۰درصد است، به‌طوری‌ که سد 
ارس آذربایجان شرقی، سد شهید قنبری استان آذربایجان 
غربی، سد جگین استان هرمزگان، سد کوثر کهگیلویه و 
بویراحمد، سد رودبار استان لرستان، سد ایلام و سد قشلاق 
و آزاد استان کردستان و سدهای پیشین، ریزدان، خیرآباد، 

ماشکیدعلیا ۱۰۰ درصد پر هستند.

 آغاز پروژه میدان گازی آرش
 در آینده نزدیک

سخنگوی قرارگاه خاتم‌الانبیاء از ارتباط قرارگاه با کشورهای 
خارجی خبر داد و گفت: ارزش مشارکت خارجی قرارگاه در 

پروژه‌های متعدد ۵ میلیارد دلار است.
به گزارش خبرنگار مهر، حسینی سخنگوی قرارگاه 
خاتم‌الانبیاء، گفت: مجموعه قرارگاه با توجه به رسالت 
خود همواره در کنار دولت‌ها بوده و به عنوان بازوی اجرایی 
دولت نقش آفرینی می‌کند و در تمام حوزه‌های عمرانی 
و زیرساختی و در ٨ هلدینگ قرارگاه خاتم‌الانبیاء تمرکز 
داریم؛ مهمترین پروژه‌های مهم قرارگاه حضور در پروژه 
فشار افزایی میادین نفت و گاز بوده که نتیجه آن کمک به 
رفع ناترازی گاز کشور است.سخنگوی این هلدینگ درباره 
حضور قرارگاه در میادین مشترک و حضور در میدان آرش 
اظهار داشت: قرارگاه به حوزه میادین مشترک ورود کرده 
البته میدان گازی آرش شرایط خاص خود را دارد و هنوز 
کار اجرایی را در میدان آرش شروع نکردیم و همچنین 
از دیگر پروژه‌های مهم حضور در طرح توسعه فرودگاه 

حضرت امام است.
وی با اشاره به ارتباط قرارگاه با کشورهای خارجی ادامه 
داد: قرارگاه در پروژه‌های فرامرزی هم حضور دارد که 
مهمترین آن صدور خدمات فنی و مهندسی بوده و نمونه 
اخیر آن، حضور در پروژه‌های سریلانکا بوده‌است. ارزش 
مشارکت خارجی قرارگاه در پروژه‌های متعدد ۵ میلیارد 
دلار است و این قراردادها برای کشور ارزآوری قابل توجهی 
خواهد داشت.سخنگوی قرارگاه خاتم‌الانبیاء با اشاره به 
اینکه بخش خصوصی در بحث صدور خدمات مهندسی 
با مشکل نقل و انتقالات مالی مواجه است آیا قرارگاه با 
این مشکل مواجه نیست، ادامه داد: این مشکل برای تمام 
مجموعه‌ها و حوزه‌ها وجود دارد و با توجه به محدودیت‌ها 
در بخش نقل و انتقالات مالی با مشکلاتی مواجه هستیم اما 

انتقالات در حال جریان است و قفل نشده است.

تجارت 

خودرو 

انرژی 
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نماینده ویژه تجاری ایران در امور عراق 
ضمن تشریح عمده کالاهای صادراتی 
به عراق و بیان اینکه صادرات به این 
کشور در سال گذشته ۹.۲ میلیارد دلار 
بوده، از افزایش ۱۸۰ درصدی واردات از 

عراق خبر داد.
فرزاد پیلتن نماینده ویژه تجاری ایران در 
امور عراق در گفت‌وگو با مهر در مورد 
جزئیات صادرات به عراق اظهار کرد: 
صادرات ایران به جهان در سال ۱۴۰۲ 
حدود ۴۹.۴ میلیارد دلار بوده که نسبت 
به سال ۱۴۰۱ حدود ۸.۹ درصد کاهش را 
نشان می‌دهد. عراق با ۹.۲ میلیارد دلار و 
۱۸.۷ درصد از سهم صادرات کشور پس 
از چین )۱۳.۹ میلیارد دلار( دومین مقصد 

کالاهای صادراتی ایران بوده است.
 امارات )۶.۶ میلیارد دلار(، ترکیه )۴.۲ 
میلیارد دلار( و هند )۲.۲ میلیارد دلار( 
نیز در رتبه‌های بعد از عراق قرار داشته‌اند.
وی افزود: همچنین در سال ۱۴۰۲ عراق 
در رتبه اول مقاصد صادراتی ایران در میان 

کشورهای همسایه قرار داشته است.
 امارات، ترکیه و پاکستان نیز در رتبه‌های 
بعدی مقاصد صادراتی ایران در میان 

کشورهای همسایه بوده‌اند. 
بررسی دقیق‌تر هم نشان می‌دهد صادرات 

ایران به عراق در ۱۲ ماهه سال ۱۴۰۲ بدون 
احتساب گاز ۷ میلیارد و ۲۹۸ میلیون دلار 
و با احتساب گاز ۹ میلیارد و ۲۱۶ میلیون 

دلار بوده است.
بررسی  داد: همچنین  ادامه  پیلتن 
مقایسه‌ای آمارهای مذکور نشان می‌دهد 
صادرات ایران به عراق بدون احتساب گاز 
از نظر ارزش ۱۳ درصد و از نظر وزن ۱۶ 
درصد افزایش نشان می‌دهد صادرات ایران 
به عراق بدون احتساب گاز از نظر ارزش 
۱۳ درصد و از نظر وزن ۱۶ درصد افزایش 
نشان می‌دهد. با این وجود؛ صادرات ایران 
به عراق با احتساب گاز طبیعی از نظر 
ارزشی ۱۰ درصد و از نظر وزنی ۳ درصد 

کاهش نشان می‌دهد.
مشاور معاون وزیر صنعت معدن و تجارت 
در امور عراق در گفت و گو با خبرگزاری 
مهر در مورد علت این موضوع گفت: 
همانطور که مشخص است دلیل اصلی 
کاهش صادرات کلی به عراق، افت صادرات 
گاز طبیعی به این کشور طی مدت مذکور 
و یا عدم بروزرسانی آمار صادرات این 

محصول بوده است.
عمده کالاهای صادراتی به عراق

وی درباره عمده کالاهای صادراتی به 
عراق تصریح کرد: همچنین بررسی سبد 

کالاهای صادراتی ایران به عراق نشان 
می‌دهد در سال ۱۴۰۲ گاز طبیعی با یک 
میلیارد و ۹۱۷ میلیون دلار، میله‌های 
آهنی یا فولادی ۷۰۳ میلیون دلار، کاشی 
و سرامیک با ۱۸۸ میلیون دلار، شمش 
از آهن و فولاد با ۱۸۶ میلیون دلار، 
کامپاند پلی اتیلن با ۱۸۶ میلیون دلار، 
سیب درختی با ۱۷۲ میلیون دلار، اجزا 
و قطعات توربین‌های بخار با ۱۰۱ میلیون 
دلار، تخم خوراکی با ۱۰۷ میلیون دلار، 
کلینکر سیمان با ۱۰۴ میلیون دلار و گوجه 
فرنگی زراعی با ۱۰۱ میلیون دلار از حمله 
 عمده کالاهای صادراتی ایران به عراق بوده 

است.
پیلتن ادامه داد: همچنین لوازم سرمیز 
و آشپزخانه پلاستیکی با ۹۳ میلیون 
دلار، لوازم خانه داری و پاکیزگی از مواد 
پلاستیکی با ۹۰ میلیون دلار، اوره با ۸۲ 
میلیون دلار، هندوانه با ۸۱ میلیون دلار، 
شیرخشک اطفال با ۷۸ میلیون دلار، پنیر 
با ۷۸ میلیون دلار، صفحه از پلیمر اتیلن با 
۶۷ میلیون دلار، کولرآبی با ۶۶ میلیون دلار، 
پروفیل با ۶۴ میلیون دلار، ترانسفورماتور 
با ۶۰ میلیون دلار، لوله و شیلنگ از پلی 
اتیلن با ۵۹ میلیون دلار، تجهیزات چوب 
بست با ۵۸ میلیون دلار، محصولات آهنی 

اسفنجی با ۵۷ میلیون دلار، مصنوعات 
از آهن یا فولاد با ۵۷ میلیون دلار، کابل 
زمینی با ۵۷ میلیون دلار، پرتقال با ۵۶ 
میلیون دلار، پیاز با ۵۵ میلیون دلار، 
شیرینی و شکلات با ۵۳ میلیون دلار، 
محصولات پلاستیکی با ۵۳ میلیون دلار 
و نان شیرینی و بیسکوئیت با ۵۲ میلیون 
دلار از جمله مهمترین محصولات صادراتی 

ایران به عراق بوده است.
صادرات کدام کالاها به عراق 

رشد کرد؟
نماینده ویژه تجاری ایران در امور عراق 
همچنین درباره میزان افزایش یا کاهش 
کالاهای صادراتی هم گفت: صادرات کاشی 
و چهارگوش ۴۵ درصد، شمش از آهن 
و فولاد ۱۵۹ درصد، کامپاند پلی اتیلن 
۱۰۹ درصد، سیب درختی ۹۹ درصد، 
اجزا و قطعات توربین‌های بخار ۶۴ درصد، 
تخم خوراکی ۸۴ درصد، کلینکر سیمان 
۶۵ درصد لوازم خانه داری و پاکیزگی 
پلاستیکی ۳۸ درصد، اوره ۸۴ درصد، 
ترانسفورماتور ۵۹ درصد، لوله و شیلنگ از 
پلی اتیلن ۸۸ درصد، تجهیزات چوب بست 
۳۰۹ درصد، محصولات آهنی اسفنجی 
۹۱۶ درصد، پیاز ۱۲۵ درصد، هلو ۱۰۶ 
درصد و خامه شیر ۲۵۲ درصد افزایش 

یافته است.
وی اضافه کرد: همچنین صادرات هندوانه 
۷ درصد، کابل ۳ درصد، پرتقال ۱۴ درصد، 
کف پوشها ۲۷ درصد، روغن‌های سبک ۴۹ 
درصد و کارتن ۱۸ درصد با کاهش مواجه 
بوده است.پیلتن در مورد جزئیات واردات 
از عراق هم گفت: واردات ایران از عراق نیز 
در سال ۱۴۰۲ حدود ۵۸۰ میلیون دلار 
بوده است که نسبت به سال ۱۴۰۱ )۲۶۳ 
میلیون دلار( حدود ۱۸۰ درصد افزایش را 

نشان می‌دهد.
وی افزود: سنگ‌ها و فلزات گرانبها با 
۳۶۴ میلیون دلار، صنایع معدنی فلزی با 
 ۸۴.۷ میلیون دلار، محصولات پلیمری با 
۳۹ میلیون دلار، لوازم خانگی با ۳۳.۶ 
میلیون دلار، صنایع برق و الکترونیک با 
 ۳۲.۵ میلیون دلار، محصولات سلولزی

 با ۱۳.۲ میلیون دلار، ماشین سازی و 
تجهیزات با ۸.۷ میلیون دلار، خودرو 
و نیروی محرکه با ۶.۶ میلیون دلار، 
روغن‌های نفتی با ۶ میلیون دلار، نساجی 
و پوشاک و کفش با ۴.۷ میلیون دلار، 
محصولات شیمیایی با ۱.۹ میلیون دلار 
و صنایع معدنی غیر فلزی با ۱.۳ میلیون 
دلار از جمله مهمترین گروه‌های کالاهای 
وارداتی ایران از عراق در سال ۱۴۰۲ 

بوده‌اند.

چای  سندیکای  اجرایی  مدیر 
خرید  امسال  گفت:  شمال  کارخانجات 
تضمینی چای نسبت به سال گذشته 
۳۰ درصد افزایش یافته و هر کیلوگرم 
برگ سبز درجه یک ۱۸هزار تومان و 

درجه دو ۱۵هزار تومان تعیین شد.
محمدصادق حسنی، مدیر اجرایی سندیکای 
چای کارخانجات شمال درباره خرید 
تضمینی چای به مهر گفت: امسال خرید 
تضمینی چای نسبت به سال گذشته ۳۰ 
درصد افزایش یافته و هر کیلو گرم برگ سبز 
درجه یک ۱۸ هزار تومان و درجه دو ۱۵ 

هزار تومان از سوی شورای قیمت گذاری 
اتخاذ سیاست‌های حمایتی محصولات  و 

اساسی کشاورزی تعیین قیمت شده است.
وی با اشاره به تغییر ذائقه مردم و افزایش 
مصرف قهوه در کشور، عنوان کرد: سال‌های 
قبل نیاز بازار چای حدود ۸۵ هزار تن بود 
که با جایگزین شدن قهوه، امروز نیاز بازار 
چای حدود ۷۰ هزار تن است. از این میزان 
حدود ۳۰ هزار تن در داخل تولید و باقی 
وارد می‌شود. همچنین هر چه صادرات چای 
ایرانی بیشتر باشد به همان نسبت به حجم 
واردات افزوده می‌شود. وی درباره چرایی 

صادرات چای در حالی که بازار داخل تأمین 
نیست، گفت: صادرات و واردات در دست 
تولیدکننده نیست و تجار مدیریت واردات 
و صادرات چای را در اختیار دارند که چای 
ایرانی با یک دلار صادر و چای خارجی با ۶ 

دلار وارد می‌شود. 
حسنی با اشاره به میزان واردات چای گفت: 
سال ۱۴۰۱ حدود ۱۱۱ هزار تن چای 
وارد کشور شد که بیش از نیاز بازار ایران 
بود. این عدد سال گذشته به ۳۸ هزار تن 
تقلیل یافت. مدیر اجرایی سندیکای چای 
کارخانجات شمال درباره میزان واردات قهوه 
هم بیان کرد: همچنین میزان واردات قهوه 
سال ۱۳۹۷، ۱۰ هزار و ۶۷۰ تن بود که در 
سال ۱۳۹۸ به ۱۷ هزار و ۷۲۵ تن رسید. 
میزان واردات قهوه در سال ۱۳۹۹، ۱۸ هزار 
و ۴۸۳ تن بود و این عدد با افزایش نسبتاً 
چشمگیر در سال ۱۴۰۰ به ۳۰ هزار و ۱۸۷ 

تن رسید.
 قهوه وارداتی سال ۱۴۰۱ نیز ۳۵ هزار و 
۷۳۳ تن بود که با جهش واردات این عدد 
در سال ۱۴۰۲، ۵۲ هزار و ۷۱۶ تن ثبت 
شد. حسنی با بیان اینکه قهوه با ارز ۲۸ 
هزار و ۵۰۰ تومانی وارد می‌شود، اظهار 
کرد: ارز نیمایی برای واردات قهوه پرداخت 
می‌شود اما تسهیلات برای نوسازی باغات 
و تجهیز کارخانجات هزینه نمی‌شود. اگر 

این سرمایه گذاری در حوزه به زراعی باشد 
شاهد افزایش تولید در واحد سطح و ارتقا 
کیفیت چای کشور خواهیم بود. به گزارش 
خبرگزاری مهر، مدیر اجرایی سندیکای 
چای کارخانجات شمال با گلایه گفت: سال 
گذشته ۲۰۰ میلیارد تومان ردیف بودجه 
برای به زراعی باغات و به سازی کارخانجات 
اختصاص یافت که تا امروز ریالی پرداخت 
نشده است. بین ۶ تا ۸ هزار هکتار باغ رها 
شده در شمال کشور وجود دارد که اگر فقط 
تفاوت قیمت دلار تالار اول و دوم به به‌زراعی 
این باغات اختصاص یابد تولید چای کشور 
از ۳۰ هزار تن در سال به بیش از ۴۰ هزار 

تن می‌رسد. 
وی درباره آمار تولید امسال عنوان کرد: اگر 
شرایط آب و هوایی خوب باشد تولید از ۳۰ 
هزار تن می‌گذرد. چای تنها محصولی است 
که پس از برداشت نیاز به باران دارد اگر 
بارش باشد میزان کشت افزایشی خواهد 
بود؛ البته برداشت امسال چای با توجه به 
سرما زمستان و گرما زود هنگام بهار حدود 
۱۰ روز عقب افتاده است.حسنی درباره 
افزایش ۱۰ درصدی مالیات ارزش افزوده هم 
گفت: خوشبختانه سال ۱۳۹۵ چای معاف 
از مالیات ارزش افزوده شد اگر امسال این 
مالیات برای چای خارجی اعمال شود قدرت 
رقابت را برای چای داخلی افزایش می‌دهد.

نماینده ویژه تجاری ایران در امور عراق خبر داد

افزایش ۱۸۰ درصدی واردات ایران  از عراق

خریدتضمینی برگ سبزچای ۱۸هزار تومان است

۶ تا ۸ هزار هکتار باغات رها شده چای

تشریح راهبردهای صنعت پتروشیمی  ‌در تحقق شعار سال جریمه فوق‌سنگین برای استخراج غیرمجاز رمز ارز
مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی  ‌راهبردهای صنعت پتروشیمی ‌در 
تحقق شعار سال را تشریح کرد و گفت: شرکت ملی صنایع پتروشیمی ‌مصمم 

به تحقق جهش تولید در صنعت است.
مرتضی شاهمیرزایی شنبه شب در یک برنامه تلویزیونی در زمینه تحقق شعار سال در 
صنعت پتروشیمی ‌بیان کرد: جهش تولید متفاوت با افزایش تولید است. تلاش می‌شود 
ظرفیت ۹۳ میلیون تنی کنونی صنعت پتروشیمی ‌تا پایان امسال از ۱۰۰ میلیون تن عبور 
کند. وی افزود: جلب مشارکت مردم برای سرمایه‌گذاری در صنعت پتروشیمی ‌با بهبود 
فضای کسب‌وکار و بازار سرمایه و به‌کارگیری صندوق‌های اعتباری که مراحل اولیه آن از 
سوی بعضی هلدینگ‌ها در حال انجام است، از راهکارهای تحقق شعار سال در صنعت 
پتروشیمی ‌است.معاون وزیر نفت با اشاره به عرضه اعتباری محصولات پتروشیمی ‌به‌منظور 
رفع چالش سرمایه در گردش واحدهای تکمیلی گفت: این راهکار سبب رونق کسب‌وکار 
در جامعه می‌شود. پارسال ۸۰ هزار میلیارد تومان از سوی مجتمع‌های پتروشیمی ‌به 
صنایع تکمیلی، همسو با سیاست دولت سیزدهم، عرضه اعتباری شد. امسال نیز این 
راهکار استمرار دارد تا جهش تولید و رشد اقتصادی برای کشور محقق شود. شاهمیرزایی 
با تأکید بر اینکه شرکت ملی صنایع پتروشیمی ‌مصمم به تحقق جهش تولید در صنعت 
است، ادامه داد: تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام صنعت پتروشیمی ‌از راهبردهای تحقق شعار 
سال است و چند طرح پتروشیمی ‌نیز امسال به بهره‌برداری می‌رسند که گام بلندی در 
جهش تولید است.وی تأمین خوراک پایدار خوراک مجتمع‌های پتروشیمی ‌را از عوامل 
مهم در تحقق جهش تولید دانست و تصریح کرد: حمایت از ساخت داخل و دانش‌بنیان‌ها 
از سیاست‌های شرکت ملی صنایع پتروشیمی ‌است که این مهم نیز سبب رشد تولید و 
اشتغال‌زایی در کشور می‌شود. به گزارش شانا، مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی 
‌به سرمایه‌گذاری‌های صنعت پتروشیمی ‌برای جمع‌آوری گازهای همراه اشاره کرد و افزود: 
همه مشعل‌های شرق کارون، امسال و سال آینده از سوی پالایشگاه بیدبلند خلیج فارس و 
بخشی از مشعل‌های غرب کارون از سوی پالایشگاه هویزه خلیج‌فارس جمع‌آوری، و بخش 

اعظم آن به خوراک پتروشیمی‌ها تبدیل می‌شود.

وزارت نیرو امسال برنامه نقره‌داغ کردن ماینرهای غیرمجاز را به طور جدی 
در دستور کار دارد، تا جایی که طبق اعلام سخنگوی صنعت برق قرار شده 
در صورت کشف دستگاه‌های غیرمجاز استخراج رمز ارز، صاحبان دستگاه‌ها 
از زمانی که مشخص شود به صورت غیرمجاز از برق استفاده کرده‌اند، تا یکصد 

برابر تعرفه‌های برق مشمول جریمه شوند.
تاکنون بیش از ۸۰۰۰ مرکز غیرمجاز شناسایی و از این مراکز بیش از ٣٠٠ هزار دستگاه 
ماینر گردآوری و تحویل مراکز قضایی شده است. آنطور که برآورد شده برای تامین برق 
این دستگاه‌های غیرمجاز باید نیروگاهی به بزرگی ١١٠٠ مگاوات احداث شود که عدد 
بالایی است.درحال حاضر کار رصد، رهگیری و شناسایی ماینرهای غیرمجاز به صورت 
پیوسته در حال انجام است و آنطور که رجبی مشهدی - مدیرعامل توانیر اعلام کرده 
براساس قوانین جدید ماینرهای کشف شده، امحا خواهد شد.وی با توصیه به علاقمندان 
این کسب و کار برای دریافت مجوزهای لازم، گفت: دارندگان دستگاه‌های مجاز می‌توانند 

از ساعت ١٢ شب تا ٧ صبح بدون محدودیت نسبت به استخراج اقدام کنند.
در این بین دولت مشوق‌هایی را برای رمزارزهای مجاز درنظر گرفته،  شرکت توانیر از 
سرمایه گذاری‌های قانونی در این حوزه حمایت کرده و آمادگی دارد تا برق مورد نیاز 
مراکز استخراج رمز ارز مجاز را با تعرفه‌های مصوب تامین کند. به‌گزارش ایسنا، با توجه 
به آثار‌هاویینگ، لازم است تا دستورالعمل‌ها و بخشنامه‌های مربوط به حوزه رمز ارز به 
روزرسانی شود و در این زمینه از نظرات و پیشنهادات کارشناسان و فعالان این حوزه 

استفاده خواهد شد.
بر اساس دستورالعمل‌های موجود سرمایه‌گذاران می‌توانند با سرمایه‌گذاری در انرژی‌های 
تجدیدپذیر در حوزه تولید رمز ارز فعالیت کنند و این مساله می‌تواند به سود رمزارزهای 
مجاز باشد. این در حالی است که استخراج رمزارز غیرمجاز با استفاده از تعرفه‌های برق 
یارانه‌ای اعم از تعرفه برق خانگی، صنعتی، کشاورزی و تجاری در ایام اوج مصرف باعث 
افزایش احتمال خاموشی صنایع افت شاخص‌های کیفی برق و احتمال سوختن لوازم 

الکتریکی همسایگان می‌شود.

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین و تکلیف اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌مصوب 
1390/09/20 و برابر رای شماره 1402603062710002978 مورخ 1402/07/18 هیات موضوع 
ماده یک قانون مذکور و رای اصلاحی شماره 140360306271000131 مورخه 1403/01/19 
تصرفات متقاضی خانم‌هاجر وطن دوست نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
6730 مترمربع قسمتی از پلاک 1 فرعی از 29 اصلی واقع بخش نه مشهد که خریداری از سکینه 
و طیبه صارمی‌تایید گردیده است. لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌و ماده 13 آئین‌نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 
روز از طریق روزنامه محلی و کثیر الانتشار و در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در 
صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در 
روستاها از تاریخ الصاق در محل به مدت دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم 
و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی‌محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد 
که در این صورت اقدام ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است، و در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی‌محل را ارائه نکند 
اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می‌نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 
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آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140260318003011897-1402/12/19 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی‌مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای کاظم نظری گشتی فرزند جانعلی در ششدانگ 
یک قطعه زمین مشتمل بربنای احداثی )خانه( به مساحت400 متر مربع به شماره پلاک 153 فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک 
شماره 1 فرعی ازسنگ اصلی14 واقع در قریه سیاه‌کش بخش 24 گیلان محرزگردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م‌الف161
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آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی
 و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140260318003011612-1402/12/12 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های 
فاقد سند رسمی‌مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای شهریار قنبری پورخواجکه فرزند رحیم‌اله 
در ششدانگ یک باب خانه ومحوطه به مساحت306/76 متر مربع به شماره پلاک 266 فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 
67 فرعی ازسنگ اصلی97 واقع در خانوانه بخش 24 گیلان محرزگردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. م‌الف165
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